cos extra coemeteria ipsa penitus eiiciant. Quodsi 14 facere

noluerint, tu hoc ipsum de his, quos in excommunicatione

defunctos esse tibi constiterit, auctoritate nosh • a remoto appel-

lationis obstaculo exsequaris 15. [Praeterea de bis etc. - Dat.

Ferentini X Kal. April. 1 1 75.]

CAP. VI.'

Contra privilegium ecclesiae praescribitur epatio XXX. annorum, hodie
vero XL. ut infra eod. Accedentibus.

Idenl Abbati et Monachis S. Andreae Cisterciensis

ordinis2.

Si de terra, quam habetis ín parochia canonicorum de
I'lautio 3 , per XXX. annos eis decimas persolvistis, eas sibi
de cetero [et] integre [aliquo] sine ntole.stcttione 4 occasinne et

appellationc pnstposita persolvatis, et 5 quas noscim.ini sub-

trox:sse integre restituatis. Licet enim privilegioruln Romanae
ecclesiae beneficio ó fratribus Cisterciensis ordinis 7+ indul-
tunl fuerit 5 *, quod de laboribus suis nullas g decimas vel

primitius persolvere 10 debeant: de 11 privilegio tamen [a]
nobss 1 ' indulto tanto tempore vobis 13 detraherel4volulstls,
quum liberum sit unicuique 15 suo iuri renunciare 16, coque

modo non potestis 17 vos in hac parte tueri. [Sane nisi nos

vos et ordinem ve.etrum adeo dilir/erentus, etc.]

CAP. VII.

De privilegiis non est iudicaudum, nisi cormu tenore inspeeto, et secundara
eoutiucutiam eorum ab oninibus subditis sunt servanda.

Idem Ambianensi 2 Episcopo.

Porro, quamvis 3 Templarii et Hospitalarü multa sint
libertatis praerogativa donan 4, non dubitamus, quin aliam
libertatem habeant in locis, in quibus, antequam pervenis-
sent ad eos, fuerant habitatores, quod totum ex inspectione
privilcgiorum s210r21711 5* plenius advertere potes ti , et secun-
dum quod inveneris, ita observes. Sic enim 7 eos volumus
privilegiorum suorum servare 5* tenorem, quod eorum metas
transgredi minime videantur.

C A P. V111. t

Per snlutiovem censos, (rae fit Rommtae eeclesiae, 110l1 probatur exemptio
a iurisdictione episcoporum.

Idem I. 2 apostolicae sedis Legato.

Recepimus 3 literas, quas de ecclesiis 4 censualibus epi-

,scopatus venerabilis fratris nostri A 7civcariensis 5 episcopi direxisti,
el ex ectrunz tenore perpendinsus, qualiter ad iura asostra ser-

vanda vigrl exsistas. Ceterum diligentiam tuam volumus non
latere, quod, sicut non omnes, qui 6 specialiter beati Petri
iuris cxsistunt 7, annuatínl apostolicae sedi s censura ex-
solvunt, ita non ll omnes nostri censuales ab episcoporum
subiectione habentur immunes. Inspicienda sunt ergo ipsa-

ruin ecclesiarum privilegia, et ipsorum tenor est diligentius
attendendus, ut, si fuerit deprehensum, quod ecclesia 11, quae
censura solvit, specialiter B. Petri iuris exsistat 11, et ad in-
dicitun perceptae libertatis census annuus conferatur, non
numerito potcrit speciali praerogativa gaudere. Si vero ad
indicium is perceptae protectionis census persolvitur, non
ex hoc iuri dioecesani episcopi 14 aliquid videtur 1b esse sub-
tractum iG. (bufan igitur constet, presbtlteruna S. 1'etri praefato

episcopo 17 obedientiana proanisisse in ordinatione sua, sicul in jure

t51	 DECRETAL. GREGOR. IX. LIB. V. TIT. XXXIII. DE PRIVILEGIIS etc. c. 6-11.	 852

T i t, XXXIII. C ap. V. 12) quatenus praedictos fratres moneas et
(as: AacklOPR) horteris (adhortcris: P), et dio (deest: 0) ex parto nostra
praeeipias: Coi!. c•itt. oriq.	13) ecc1.: dcest: 0	14) sepelierunt: Ir'G11-4b
15) cattrl,: ipsi: R.	16) obsequaris: Il.

Cap. VI. 1) Itestilutnnt ex orsg. ap. Gilbcrt Lrol+ól epp. ed. Giles II, 105.;
App. XXXVIII, 4.; Comp. f. c. 9. h. 1. (5, 28.)	2) Cist. ord.: dcest: AO or{g.:
- 115:1-81. -.Ir(t"fé 910. 8827. 3) Plantones 7'; in parochia de N. (V.: Al)

iaut per XXX. auuos declinas oanonicis de Plautio persolvistis: A; infra
parochiatu (in parochia: 0) de 13retewello XXX. annis (jan/ per XXX.
anuos: O) vel eo amplios declinas sine reclamatiouo aliqua solveritis, et
hoe anuo eas cauonicis dePlaicio(1'lanio: 0 ,)post app. ad nos factam contra
iustitiaut subtraxistis (subtraxeritis: 0): 0 orig.	4) et sine molest. ose.: O
5) et . . . restit: deest: Abc	6) ben.: deest: ortg.	7) Cistercieusibus:
Codd. coll.; de Cister.: A	5) sit: .11 indulsit, ut: orig.	9) nulli: AO orig.
10) pers.: deest: orig.	11) ex: Aac•kl: a: Ab; ex quo: ov'ig.	12) tam.
vobis: AacklO llichi.	13) vob,: deest: Actcl; nobis: Ab 14) subtrahere: O
15) cuique: orig.	16) abrenuneiare: Acta	17) eodeno privilegio tune
pot.: 0.

Cap. VII. 1) Comp. I. c. 10. h. 1. (5, 25.) 2) Add.: P. C.: Quod scdem:
A; - cf. c. 2. de frig. (4, 2.); - 1170-71. - Jaffé no. 7935.	3) quoniam:
AJO	4) dotati: I.N	5) suor.: exstal: GHIA'	6) poteris: /tac/	7) Sic

enim etc.: desstrupta suitt pasecis inontutalis ex Comp. I. c. 7. lt. t.	8) con-
servare: FGHLaN; observare: LLDi,

confessus asseruit, nolumus, quod eum ved altquos tuearis, quia

sicut iustitias nostras volumus a fi•atribus et coepiscopis nostris

reservari ls, ita eorum iura nos convenit illibala lJ custodireLl1.

CAP. IX.1

Privilegium, uní concessum, non potest ad anuro extendi propter ideutita-
tem rationis. II. d. et solet quotidio allegad.

Idem.

Sane (El infra:) Temerarium est et indignum, aliquem
sibi sua auctoritate praesttmere, quod Romana ecclesea ali-
cui, certa ratione inspecta, singularibus volttit beneficiis in-
dulgere.

CAP. X.1

In oratoriis privatis eampanae publicae teneri non possunt etiant per
religiosos. H. d. et tene menti hnnc textuut, qui quotidie allegattir et est

in usu.

Coelestinus III. Abulensi 2 Episcopo.

Patentibus 3 literis nostris l certificari decideras 5, utrum

Templariis, Hospitalariis' i et aliis, oratoria in domibus suis
habentibus, liceat campanas in eis 7 ponere 5 publiceque
pulsare. Respondemus autem consultationi tuae° quana

fctcis, et dicinzls, quod non licet eis hoc agere 10 ; quin potius
per te per censurara n- ecclesiasticam appellatione remota

coerc^ndi sunt, ut ita sint suo iure contente, quod iustitiam
non impediant aliorum.

CAP. XI.1

In tota provincia exhortationis officio pdvantm• IIospitalarii, qui mittunt
pro eleemosynis cruce falso signatos, et, si missi sunt laici, excomumni-
cantur; si sunt clerici, ab officio et beneficio suspeuduntur. Et eadent
suspensioue puniuntur qui ante reconciliutioneut in polluta ecelesia cele-
braut; et suspensi per episcopos exemptos absolvi non possunt; et fratres
privilegiatoruul, qui ad eos se omnino non trausferunt, privilegiati non

suut.

Innocentius III. Archiepiscopo Lugdunensi2.

Tuarum nos tenor edocuit literarum, quod 3 fratres
Hospitalis sancti Ioannis laicos et illiteratos mittunt pro
eleemosynis colligendis, ¡ quas populus ex devotione pro4

sustentatione pauperuna praefato loco mitlere consuevit. Quia

ver() non suffciunt per se loca onzaaia circunxire, sibi clericos, sa-

cerdotes, laicos etiam rudes, non religiosos, sed in nequitiis exer-

citcttos a.ssunttrnt, eortsm pectoribus crucis characferen imponentes.

Quumque 7i gulae et ebrietati deserviant, se cuide inhonestos in aliis

ostendentes, clerum el populum gravite?' scandalizant, quunz ipsi

laici prioratutlnz fiangantur nfficüs, et tam clericis qua7n sacerdo-

tibus praeponantur, el non .solana episcopis inobedientes exsistunl,

verian etianz quasticlnl imm.unitates, tanquam ab apostolica sede

sibi indultas, praesumunt sibi tensare vindicare. Quum enim in

quadam ecclesia baptismali, eis a praedecessore tuo collata,
quidam eorum 6, nuper percutieras vicarium sacerdotem,
ipsam ecclesiam sanguinis effusione foedasset 7, usque ad
reconciliationem divina ibidem interdixisti officia celebrari;
sed nihilominus ipsi in ea divina officia 5 celebrarunt. Sacer-

dotes insuper, uncfecunque renientes ad eos, de quoruns etia111,0

cossversatione e1 10 ordinatione fluida certitudo prorsus habetur, ad

divinunz of^cium sibi celebranclum recipiuni, episcoporum assensu

aninirne requisito. Alios l1 vero presbyteros ab officio suspensos
per episcopos suos pro suorum exsgentia meritoruan, ndem,
quunl sint laici, ad divina 12 * officia restituunt exsequenda.
Quosdam ls praeterea, qui curo uxoribus suis in domibus

Cap. VIII. 1) Resditsttvnn ex Atoo. «oct. app. 9. - Comp. II. c. 1. It. t.
(5, 14.)	9) 1159-81. -Jali'é 9t0. 9101.	3) accepinnts: Bab	4) adrl.:
vostris: Tu	5) Wangin.: 73b	6) quae: Al	7) add.: defensores: BGh
S) sodio: GBf 9) nec: Bi 10) ab eccl.: Buey: eccl. illa: Bh 11) exsistit:
GIfIti	12) iudicium: NBg	131 perc.: dcesl: Rae.	14) ep.: deest: 7}t
15) intelligitur: Bbh	16) esse: decst: L'Tta	17) add.: dioeccsano: Bb
15) add.: nobis: Bb; conservari: 'L'ca	19) add.: integra et: Bb
20) servare: Bc.

C ap. IX. 1) Incassatut ltoc c. in (tul. Comp. gttaesicintus.
Cap. X. 1) Rcstitulrtnt ex Ala«. App. X, 45.; Coüg. U. c. 2. L. t. (5, 14.)

2) Irbul.: Lb; Albanensi ep.: Bb; Ambulen.: Ili; - 1191-S. - Jatl,'
no. 10671.	3) praesentibus: Bag; parentibus: Bh	4) nost.: tices!: BbcP
5) postulas: Bbh	6).,et Hosp.: 1'	7) eisdem: Bagi1'; eis dispmtero: Bh
8) opponere et: Bb	9) tuae: dcest: P	10) facere: Iti	11) censura
eeclesiastica: L'aT.

Cap. XI. 1) Rc,stitvttunt ex Reo. Bal. I, 450.; Gilb. atta. App. IX, 29.;
Comp. IlI. c.1. lr. t. (5, 16.)	2) Lundon.: LuCa,g; Lidon.: Ch; Luudensi:
Reg.; - Potthast gto. 468.	3) quod fratres . . . laici et illiterati ad partes
illas mittuutur: C Rey.	4) et: 01	5) Siegue: ib.	O) eor.: deest; G'Rey.
7) defoedasset: Ch	8) off.: deest: ib.	9) et.: rleest: C'b	10) ac: Cae
31) et al.: ñf; al. etiam: CD Reg.	12) di:v.: deest: Codd. coll. Cagh Rey.
13) Quidam praetcrea cano ux. sitie . . . comm., quos (illos quidem: O) eo:

9 •
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propriis commorantur, eo, quod eis de suis aliquid conferunt
annuatim, ita emancipare contendunt, ut aliquibus secundum
legem 11 terrae de sibi obiectis respondere minime teneantur.
Verum, quia privilegium meretur amittere qui permissa sibi
abutitur potestate 15, fraternitati tuae per apostolica scripta

mandamos, quatenus, si quos clericos, seu sacerdotes aut'ti
laicos a dictis 17 fratribus pro colligendis eleemosynis cruce
falso 18 signatos inveneris, his, a quibus ipsos missos esse 1'.1
constiterit, per totam provinciam tuam nostra freías ~Inri-

tate exhortationis huiusmodi officium interdicas, missos etiant,

si laici fuerint, excommunicationis mucrone percellas, si
clerici vel presbtjteri fuerint, ab officio beneficioque2v suspen-
das, millo prorsus privilegii beneficio vel appellationis re-
medio 21 praevalente. Eos yero, quos in praedicta ecclesia,
lege tibi dioecesana subiecta V2, post interdictum tuum divina
celebrare 23 * cognoveris, eadem 24 poena suspensionis in-
volvens, in ea 25, donec reconciliata fuerit, quemadntothtm

sacra praecipiunt instituta, officia non permittas celebrari `"6

divina; presbyteros etiam, suspensos ab episcopis suis, et
per praedictos'-' 7 * fratres ad officia sua temere restitutos, in
eandem sententiam suspensionis nostrca fretus auctoritate re-
ducas. Illos 23 yero, quos ad respondendum aliis secundum
legem terrae pro praemissa causa asserunt 2t1 non teneri,
nolumus excusari, quin eos ad respondendum sublato ap-
pellationis impedimento compellas. [Dat. Lat. Y . Id. Dec.

1198.]

CAP. XII.'

Contenta in instrumento perdito probari possunt per testes, qui illud
perlegerunt, si deponunt de tenore, et quod erat sine vitio. II. d. et non

est alibi casus ita claras.

Idem Abbati et Conventui S. Petri Eugubini2.

()uum olim essemus apud Perusium 3 constituti, et 4 tu,
fili abbas, privilegium bonae memoriae Lucii Papae prctedeces-

soris nostri nobis humiliteri'* praesentans, postulaveris inno-
vari: propter contradictionem venerabilis jratris no.seri 1llcarci

Eugubini episcopi, qui tnnc temporis supervenit, asserentis hoc
in suum praeiudicium redundare, non fuit effectui mancipa-
tum. ¡[(-Zuunzque alter vestru nn de altero in ilustro auditorio

quereretur, veazerabili fratri nostro .lssisinati episcopo causarn

sub ea fbrma conamisirnrs ca.udiendecnt, u: vos el iart (licitan epi-

scopaenz eteraret col concordia,,, revoeare; ealiogx a^z audiret utrin-

que proposita, et (nimia irr. scr'iptis rc'digen,s, nobis proce.ssuna ne-

gotii fadeliter reserca• et. (Zui ti man indulta vobis a sede apostolica

privilegia inspexisset, intellecto, quod nzonasteriunz vestr°urz ad

llomanam ecclesiam specicaliter pertineret, in causa non duxit

adterius, sicut accepintus, procedendr.am. Consequenter yero ad

renerabilenz ji'atrent nnsarun2 Callensent episcopal?' et dileclurt

Pitan Ar. abbaterr, sarzetae 11Iar'iae Y allis pnrtis ad posttalatio-

nenz praefati episcopi L'tagubini literae rostrete filernnt super

rrraluis qtacae.stiorzibus destinatcte. Sed quia pendenle iudicio

lolacannes morcteh.ras privilegia, charlas alias el 1ltesaamum maraca-

.eter • ü aestri rapad, te, abbas, col nosirarn oportuit praesertianz

ilerwrt laborare, ubi literas impeh'asti, quod per excnn,munica-

tionis sententiana, qui de antissione privilegii scirent cdiquirl,

cogerentter dicere veritcatem. ,Sed quoaiaTn neque sic antissa

potacisti privilegia reperire, ad nos denuo es reversus.] Te igitur

crm, testibus tuis et praefati episcopi Eugubini procuratoribus

in nostra praesentia constitutis, dilecto filio rtostro 13. 6 * basi-

licae XII. Apostolorum presbytero cardinali dedimus in
mandatis, ut super amissione ac tenore privilegiorum testes
reciperet diligenter, quos duceres 7 producendos 5, qui mandad

nostri diligens exsecutor praesentibus praefatis procaoratnribas

fideliter redegit in scriptis depositiones X. testium iurato-
ruin, quorum depositionibus publicatis item dicti procuratores

ad producendos testes episcopi, per quos inductos a parte
adversa repellerent, inducias postularunt; quas praefixa

termino perernptorio sub eo tenore illis duximus concedendas,

ut apud sedera apostolicam probarent quae vellent, ubitl

•		

TU. XXXIII. Cap. XI. 14) ut aliis secundum legos terrae: C Rey.

lfi) libertate: Iteg.	16) seu: Cb	17) praedictis: C Reg.	18) falsa: Cb

19) ñame: Cbc Rrg.	20) et ben. ecclesiastico: Ob	21) refugio: Rey.

22) subiectos: Cgh	23) celebrasso: GHICacgh Rey.	24) einadem: C Rey.

25) eadem: Cb	26) celebrare: Cagtr	27) dietos: FCh Reg.	28) Alios:

C Rry.	29) asseris: Qgh.

C ap. XII. 1) Restitatutm ex Reg. Ral. II, 79.; Atan. 2. (2, 11.); Comp. III.

r. 2. h. t. (5, 16.)	2) Eguben.: F; Egubin.: GCabc,g; Rainerio (R.: Cab)

abbati etc.: Cab Rcg ; — Y otüeust rto. 720. 3) 1'erusinum: Cgh 4) tu . . .

repraesentans et postulans illud suppliciter innovari, quod propter contr....
assorentis (assorens: c,'h) hoc in suum praco- redundare etc.: C' Rey.

5) hum.; deest: FGHIX	6) 0.: F(fHILNeugh; Paud.: itey.; deest: ECU

7) utraque pare duceret C'b	8) prod, (Et infra:) iilandati etc.: C	9) nisi:

onus probationís pars altera subiisset. (El iltfr'a:) 1g Nos
yero, tam per depositiones testium quam per assertiones
quorundam fratrum nostrorum liquido cognoscentes, talem
dicti privilegii fuisse tenorem, quod videlicet coenobiunl
vestrum ll nullo mediante acl Romanam ecclesiam pertineret,
et quod non liceret alicui episcopo eidem monasterio et
eius ecclesiis excominunicatíonem indicere, ut fratres, illic
Domino servientes, ab omnium 12 potestate liberi, Romanae
ecclesiae libertatis gratia potirentur, et quod nulla in eis 13

mentio dioecesani episcopi habebatur, illud etiam nihilontinu.s

attendentes, quod, sicul ex dictis quoaz turlanz testiuna intellexirnus

ectilenter, et plerigue de nostris ji'atribus, tempore illo prctesen-

tibaas, recolebctnt, quum tu, fili abbas, tempore brame rnentoriae

Coelestini praedecessoris nostri ad ipsius praesentiam ac-
cessisses, ipse, inspectis ecclesiae tuae privilegiis, te, hect
excommunicatus ab Eugubino episcopo dicereris, tanquam
non ligatum admisit ad osculum, quod praesumitur non
fecisse, nisi monasterium vestrum cognovisset l4 ad Roma-
nam ecclesiam specialiter pertinere, de comnztarti f'atrurn no-

strorum consilio prontazcicncdunz decernimus 15 *, privilegium
illud bonae memoriae Lucii Papae [praeelecessnris nostri] quod
sine reprehensione bullae, chartae vel literae apparebat,
guando fuit nobis ostensum, illius fuisse tenoris, cuius per
depositiones testium et assertiones fratrum nostrorum
noscitur 16 exstitisse. [Decernimus ergo etc. Dat. LcIt.II. hal.

Itaz. 1199.]

C.il'. XIII.1

Imtovatio privilegiorum novum ins non tribnit, sed autignuni conservat.
II. d. filmad titnium.

Iclem Cathalanensi 2 Electo et Abbati trium

Fontitim.

Ex parte abbatissae ac sororum Iotrensis 3 ecclesiae
nostris exstitit 4 aatriblls intimatum, quod venerabilis f'ater

noster \leldensis episcopus commissionis occasione cuius-
dam'>, per literas tl * ad indices delegatos obtentae, in qua
nulla mentio habebatur de ipsarum privilegiis, quae illas et
earum ecclesias 7, clerum et populum Iotrenseni 5 ad aposto-
licam sedera nullo mediante spectare declarant • ', quorum
ipse non erat ignarus, eas 11t incepit graviter molestare,
obedientiam ab ipsis ac a clero et populo Iotrensi 11, qui se-

concitan privilegict sedis apostolicae garulent cnnsirttili libertale,

subiectionem omnimodam .irupenrlendam sibi requirendo 1".

¡[L'nde, qutnr ab eisderrt iudicibus cilarentur, ipsae naa, con-

testando litem, sede.ccipiendo potlus contra eos, nossibi specia-

leut in iudicio domino», esse dixeruat, et se milla,» obedientictnt

episcopo tllelalensi debere, quia, qutrnz venerabilis fr'ater noster U.

Iloslieu.sis episcopus, tmzc aposta/ira-te sedis lecjatus, ectrttnt prici-

legüs rliliqer,tcr irzspectis, cogrzorerit mornesterinm emrunz ad bis

et proprietatenz sedis apostolicae pertinere, ipsi abbcatissae, (liare

11111c tempor'is nociter eral electa, vice no.etrtt ana[1,1tS bearedicrtioni.s

inaperzclit, et obedientianz nobts et ecclesiae Pomcmue f sat ab ea

specialiter repronzitti, rerluireas ab ea propter ho y el accipierrs

sacramenttam.] Vertlm, quum indices el a.s.sessores eorann

ipsas valde gravarent [in eu, quod negarent tlilcrtionent eiusalent

ad exhibenda privilegia libertatis, quum procw • atores ec,'um illis

juramentan,. offérrent, se turle privilegia non ludiere, nec procura-

ban dolo fiasse, ("nominas eadem ad corran pretesentiant detulLs-

sent et ipsi eis breves induaias dore nollent,] ad appellationis

beneficium convolarunt, fi contra balices excipientes eosdent,

luan quia eos casserebant esse .staspectos, el praesertirn ipsttrrt Pari-

siensent episcnpum, qui contra dilectum filílarrt abbatem S. Geno-

vefae consimilem causart habebat, el ideo .ipsarz credeban[ dita»

.sezterztiarz nolle dare, qucerz vellet ab alin pro se ilarr; taara quia,

ti man ctbsque coniudice sua vohrisset prius znterlocutoriarrt pro-

mulgare, procuratoribus abbatissae dicentihus, se relle coniudicem

eius esse praeserttent, responderat illts, cono in radio profccturunt

eisdem, quia, (pum ille veazirel, nihil faceret, nisi quod z'ellel el

10) Cebruna quoniam infra datum (ccrtum: Ca) terminum et rcceptum in

(qui prod. . . . datas fuerit: Cb) producendis testibus defeeerunt, nos lamen

(ut: Cb; deest: Cc): CRe,q.	11) ipsum: C Rey.	12) omni: Ray o. ex Cont.

113) eo: CbcRey.	14) tuum recognovisses: Cb	15) decrevinrus: Flh'LaC

16) praemisimns exetitisse: CRey.

C ap. XIII. 1) Restitatann ex Rey. Rreryn. V, 137.; Comp. III. c. 3. h. I.

(5, 16.)	2) Catbalaunensi: Reg.; — Pottreastvo. 1803.	:1) t7trens.: Ch

4) fuit: C Reg.	5) cui. ad ven. fr. n. I'arisionsuut ep. et dil. fil. abb. do

Latiuiaco (in C nomen corrtrpt. cal) a nobis obtontao: C'Rey.	6) per lit.:

deest: FGHIhZN	7) ecclesiam: Cabch Rey.; ece.lesiarum: Cg	8) villas

Iotrensis: Rey.	9) declararent: Ch	10) eos: Cont. R(Mme.	11) villao

Iotrensis: CRey.	12) requirens: ib,

ri4 ir.

ipse; tum quia illis postmodum rationabiles inducias denegabant;

turra quia occasione lcterarum illarum non debeant in causa pro-

cedere pro eo, quod Aleldensis episcopus per literas illas obedien-

t&cna debitam, quam abbatissa soli Pontzfici Romano tenetur im-

pendere, ab ipsa, clero et populo Iotrensibus sibi requirebat

inzpendi, valen per privilegia ecclesiae Ronzanae constaret, illi
eos in aliquo non teneri, el de pr-ioilegiis sois nullca in eisdenz

literas rnentio haberetur.] Sed iudices ipsi, appellationi 13 non14

deferentes, nec fragilitati sexos compatientes earum, in ab-
batissam excommunicationis 15, et 10 in clerum et in populum

Iotrensem 17 interdicti sententias protulerunt. Sane, quum
nuncii 18 Iotrensis ecclesiae praedicta et alia multa in nostra

praesentia retulissent, quibus eas et sitos contra libertatem, eis 20

conces.sam, granillos aiebant 20 , privilegium 2l nobis apostoli-

cum ostenderunt, per quod ecclesiam Iotrensem constabat
ad Romanam ecclesiam specialiter pertinere. Nos autem,

eosdem'-2 nuncios propter appellationem praedictam diutius
detinentes, quia tandem nullus apparuit 23 idoneus respon-

salis, qui partem defensaret adversam, licet postnzodunz qui-

davz simplex nuncios super hoc nobis praedictorum Parisiensis

episcopi et I,atiniacensis 14 abbatis literas prctesentasset: privi-

Iegium apostolicae sedis ecclesiae Iotrensl concessum duxi-
mus innovandum, ita tamen, ut per innovationem ipsius

eiclem ecclesiae non 25 plus iuris accrescat, quam per pri-

vilegia praedecessorum nostrorum obtinuit 2U, quum per hoc

non novum ei concedere, sed antiquum ius conservare27

velimus. [Quia yero etc. Dat. Lat. IV. Id. Ian. Ao. V. 1203.]

CAP. xiv.1
Ecelesia, utens duplicí privilegio exemptionis, Hect succumbat ex uno
potest nihilominus ex alio se iuvare et obtinere; neo tenetur exemptus
promittere obedientiam dioecesano; vigore tamen exemptionis non potest
sine licentia dioecesani ecclesiam construere in loco non exempto; et, si
exemptus de facto in loco non exempto construit ecclesiam, cedit inri

episcopi.

Idem Colubriensi Episcopo2.

Ouum olim ad apostolicam sedem accessisses, et propter

quaestiones 3, quas adversus dilectos filias priorem et cano-
nicos monasterii 4 sanctae Crucis habebas, pro s quibus ad
audientiam 6 nostram fuerat appellatum, moram feceris
longiorem: quia pro parte altera nullus comparuit respon-
salis, eisdem 7 certum terminum duximus praefigendum, in
quo venirent vel mitterent super privilegiis omnibus et
libertatibus, quae a Romanis Pontificibus 3 vel ab 1\7. 9 quon-
dam Colubriensi episcopo se habere dicebant, et super aliis
quaestionibus, adversos eos a Colubriensi ecclesia intentatis,
diffinitivam sententiam recepturi. ; Ut aojen, veritas facilaus

appareret, authentica et originalia cum bullís sois nobis osque ad

eundem terminum .sub eadem distric • tione pi • oecepirnus exhiberi;

Interim autem utrique parti liceret coram dilectis filiis tui
 Alcobacia et de Serra ll * abbatibus, et F. 11lenencle

monacho Alcobaciae, quibus sub cenia forma causa prius
fuerat delegata, et testes utr•inque producti, proponerc ac pro-
bare, si quid aliud proponendum duceret 12 ac probandum.
•; [Praedictum (tuteen terna eis perernptorium curavirnus as-

signare, ad quern si venire vel mittere forte conteinnerent, nos

naihiloncirzus, quantum possernus de iure in eodem negotio pr•o-

ceclere curaremos. Eisdenz quoque iudicibus dedienus in mandatis,

ut, si de pcar•tium voluntate procederent, receptis aliis testibus, si

quos super privilegiis, libertatibus et aliis articulis, ducerent pro-

dueendos, usque ad delinitivctrrz sententiccm producentes, gesta

menda sub sigillis sois ad sedenz apostolicam destinarent. Qzcum-

que postmodum ad sedeen apostolicam accessisses, superverzer•unt

duo canonici S. Crucis, gati raec lateras habebant de rato, nec

procur• ator•es ad hanc causarn fuerant destinad. Linde, nos,

partem S. Crucis contumacerrz repratantes, ut eral, utpole quae

non idoneos responsales ad causam, sed ad nos qualesquales

nrrntios descincarant, attestationzes receptas a iudicibus delegatis

itcssimus aperiri, tct tanclern, si nobis de meritis causoe liqueret,

sententiam profer•r •emu•s. Y éruza, tu, animum carissirrai irz Clarisco

fzliá nosti . . . . Portzcgallerzsis regís illustr•is, qui contra te fuerht

ex hoc rnotus, placatrnn reddere tibi volens, convenisti cunc. p •cae-
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Tit. XXXIII. Cap. XIII. 13) appollationem: Rcg.	14) minime:
Cabe	15) add.: sontentiam: Ca; vinculum: Ch	16) et: dcest: Cabeg Iieg.
17) villae Iotrensis: C Reg.	18) iam nuncii: Rrihnr. ex Cont.	19) sibi: Cbc
20) dicebant: rL.	21) privilegia apostolica . . . per quae: FN	22) eos
(nene.: deest): C Reg.	23) comparuit: CL	24) nonaen in C corruptrun est
25) nihil: CaLgh Reg.; uihilominue: Cc	26) obtinuerint: F; obtinuerit: Ca
27) observare: Cb.

Cap. XIV. 1) Restitaatvom ex Rey. 73reget. VI, 109.; Comp. III. c. 4. t. h.

(5, 10.)	2) Colimbriensi: aV Reg. per totsrn — Coimbra — Potthast no. 1951.

dictis canonicis in hac forma,ut videlicel venerabili fratri postro...

Zamorensi episcopo, et rlilecüs falias . . . Zamorensi et Auriensi

decanis, tazn super principali quam zncidenti sublato appellationis

obstaculo, causa conzmitteretur eadem terminanda, sic tuneen, tct

pars Sanctae Crucis infra quadraginta dies post susceptionerrz

literarum nostrarum, super articulis illis, in quibus tu in eius

absentia produxeras testes tuos, inst rumenta producere posset et

testes. A liter autern, non liceret eisdem attestationes calumniari

receptas vel excipere, quasi fuisset in hac causa, lile non con-

/estala processunz. Nos ergo, dictis episcopo et decanas prae-

cipiendo dedimus in mandatis, ut si pars Sanctae Crucis ratzcn

vellet habere quod a dictis canonicis eral actora, receptis teslibus

el instrumentis ipsius super capitulis supradictis, si tomen infra

quadraginta dies post susceplionem literarum nostrarum ea

ducerent exhibenda, et tuis attestationibus publicatis secundurn

formara p•aedictam, in causain procederent, et eam, appellation.e

posiposita, sine debito ternzinarent. Quod si foz-san ratum nol-

lent habere quod a praedictis canonicis eral actum quum corma

contumacia non intelligeretur purgata, sed docta, irz eos tanquom

in contumaces procederent el receptis attestationibus diligenter in-

spectis, causan?, ipsam, appellatione remota, deciderent, et serz-

tentiam quam ferrent exsecutioni mandarent. Quia cero causa

hace extra regnurn eral Portugallense tractanda, parabas primo

competentem terminum sub edicto curarent peremptorio assignare,

ne propter reno locorum et distantiom personarum labo-

rare diodos cogereris. Quod si partem S. Crucis pe- alios citare

non possent, canonicos eius in regno Legionensi manentes, ad

citationis ei literas prctesentandas, monitione praemissa per cen-

suram ecclesiasticam, appellatione remota, compeliere procura-

rent; nullís literas veritati el iecstiliae praeiudicantibus, sí quae

apparerent a sede apostolica impetratcce. Quod si non omites jis

exsequendis interesse valerent, epzscopus nz7tilonzinus exsequeretzr

ea cum altero aliorurrz. Patribtcs ad certum terminuan convoccatis,

et convenientihus ad eu.ndern, praedicti episcopus et decanos

Zamorenses, quoniam Auriensis decanos non poterat interesse, a

priora S. Crucis quaerere curaverunt, an ratum haberet quod

fuerat a canonicis sois actem; quibzcs foil ex ipsius parte respon-

sunz, gtcod locos interrogationi non e • at, quum parada esset inz

continenii probare, r•escrtpturn nostrunt per precum mendacia im-

petratem. Nam, quum Colin,brensis decanos ad praedictos de

Seira ccbbateen el dilectum /iltum P. Fr• oildiz, monachum Alco-

baliae, contra monaslerizcnz Sanctae Crucis undecinz comnzissio-

nazm literas reportasset, licet pars ecclesicee Sanctae Crucis primo

inducías obtinuerit postulatas, quia secundo lamen non poluit

pro sarzgulis comnzissionibus singolas inducías obtiner•e, quamvis

appellatio esset liter-is nost•is propter hoc lamen ad no-

stram aodientiam appellavit. Tundeen vero, purs ipsa et Calirn-

briensis decanos in praedictuuz regenz Portugallensenz .. . de

Costa, el • . . de Rimaran. priores, et praedictos iudices compro-

mittere curay er•tent, duobus caulis pene nomine obligatis utrirzgue;

siegue prior appellationi renunticavit com asscnsu suar• tcm litcr•as

nostris rentarztiante decano. Utrinque praeterea duodecin, cano-

rzici iuravertcnt super loto negotio perhibere testimoniunz verdad.

Receptis igitur teslibus et depasítionibus eorutrz redactis in scri-

ptum, r•ex noluit interesse, sed comnaisit praedictis . . . de Costa

et de Rimarcenes p •ioribus vices suas et proposuit partibus ul per

Romanam ecclesianz val per alios p •osequerentzzr ius suma, quo-

722.(1172 ad cunz causa hzcicasrnodi non speciccbat. Tu vero, coranz

praedictis episcopo et decano '/,amorensibus proponebas, nec re-

nunliationem Colincbr•íensis decaed, qui non cid renunliandune sed

agendunz podas datos fuerat procurator, nec cornpronzisszanz

etaanz ten.uisse, tzcnz quia iudices esse ar•bit•i non debebcant, tcsn

quoniam de rabies ecclesiasticis fuerat in lcaiczcm conzpronzissum,

Pan ejiam quia ideen sibi altos subrogavit, quun, de hoc arz conz-

prornissione tr•actaturri penitus non /icisset. Y erunz, pcn•s S. Crucis

pr•oposuit ex adverso, quod tenuerat con,proncissum, quia nos

pronuntiasse passe agi de ipsius poe,na dicebat, adiicien.s ratam

te z •enuntialionenz hcabuisse decani, el quod, loen szcpp •esso, prae-

dictas literas incpelr•catas, quas non potuisses ctliquatenus obtiraere,

si super hoc nobis exposuisse.s plenius veritcatenz. Et licet pars

(Jadeen quatuor testes induxerit, qui simpliciter et absoluto daxe-

rtcnt, rcUurn te leabuisse quod factum fuerat a decano, sex tarnerz

3) super quaestionibus: Reg.	4) ecclesiae: iL.; decst: C	5) super: L7r
0) pracseutiam: Cbe 7) eisdem (eidem: Cbti) priori et fratribus in virtute
obedientiao districte praccipimus, ut usque ad festum SS. proximum tulle
(nune: L'q; deest: CL) futurum per se vel sufficientes (per suff.: (,7t; per
sufficientem responsalem: Cb) et idoneos responsales ad nostram praesen-
tiam accederent super privilegiis: C Reg	8) Romano pontífice: A'Cbc
9) a bonae mem.: Ch	10) tuis: deest: CReg.	11) Serta: FGHLaN;
Loira: Rcg.; — iza Codd. raoAaen correaptaana est	12) ducerent: C Reg.
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testes, quos tu induxeras, deponere c.uraverunt huiusmodi rati

habition.em te non simpliciter sed conditionaliter expressisse • si

videlicet secundum attestationes con feclas negotium finiretur.

Ceterum, Ioannes Caesar, canonicus Sanctae Crucis, fuerat

testis indoctos, et luchad Petrl el alü, quos tu induxeras, depo-

su.ere, iurati, quod nos omnem huius negotii veritatem feceramus

per primos indices delegatos inquiri, et ad nos universa referri

siegue pronuntiaveranzus, ontrtibu.s dingenter inspectis, non irn-

pe(liri tuetm propositunt per obiecta. Idena queque Ioannes, el

111ichael Petri, •utrttm renuntiationem decani ratuut habueris

requisiti, dixerunt, se de ltoc penitus reikil scire; sed contra hos

jilit ex parte ,Sanctae Crucis obiectum, eos sibi contrarios exsti-

tisse, (pum pr'ius dixissent se nobis totam veritatern negotü retu-